

# Malerfirmaet Kirkeløkke A/S

Landrovej 3, 5800 Nyborg

CVR-nr. 27 61 70 34



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. maj 2017

Som dirigent:



.....  
Jakob Kirkeløkke



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Malerfirmaet Kirkeløkke A/S
Adresse, postnr., by	Landrovej 3, 5800 Nyborg
CVR-nr.	27 61 70 34
Stiftet	27. februar 2004
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.kirkelokke.com
E-mail	mail@kirkelokke.com
Bestyrelse	Nicki Toft Bak Andreasen Jakob Kirkeløkke Rasmussen Signe Kirkeløkke Rasmussen
Direktion	Jakob Kirkeløkke Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

### Hoved- og nøgletal

kr.	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før renter, skat og goodwill-afskrivninger (EBITA)	707.399	266.461	325.810	1.466.427	678.387
Årets resultat	528.401	191.496	229.470	698.837	408.049
Balancesum	4.266.799	3.427.085	3.729.889	3.710.291	3.395.450
Egenkapital	1.973.758	1.445.357	1.253.861	1.424.392	925.555
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	18,4 %	7,4 %	8,8 %	25,6 %	20,0 %
Soliditetsgrad	46,3 %	42,2 %	33,6 %	38,4 %	27,3 %
Egenkapitalforrentning	30,9 %	14,2 %	17,1 %	59,5 %	53,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	18	16	13	16	7



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver malervirksomhed

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 528.401 kr. mod 191.496 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.973.758 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	7.711.504	5.347.864
2	Personaleomkostninger	-6.826.334	-4.784.615
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-177.771	-296.788
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	707.399	266.461
3	Finansielle indtægter	41.062	31.923
4	Finansielle omkostninger	-65.093	-47.950
	<b>Resultat før skat</b>	683.368	250.434
5	Skat af årets resultat	-154.967	-58.938
	<b>Årets resultat</b>	<b>528.401</b>	<b>191.496</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	528.401	191.496
		<b>528.401</b>	<b>191.496</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435.688	296.538
	Indretning af lejede lokaler	8.700	12.300
		<u>444.388</u>	<u>308.838</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.200	4.200
		<u>4.200</u>	<u>4.200</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>448.588</u>	<u>313.038</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	269.645	94.743
		<u>269.645</u>	<u>94.743</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.679.780	1.652.354
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	148.587	125.855
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	130.576	636.822
	Udsudte skatteaktiver	0	20.722
	Andre tilgodehavender	285.441	112.685
	Periodeafgrænsningsposter	62.110	40.825
		<u>3.306.494</u>	<u>2.589.263</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>242.072</u>	<u>430.041</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.818.211</u>	<u>3.114.047</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.266.799</u>	<u>3.427.085</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.473.758	945.357
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.973.758</u>	<u>1.445.357</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	15.852	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>15.852</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.378	191.341
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	604.191
	Skyldig sambeskatningsbidrag	118.393	131.921
	Anden gæld	1.575.418	1.054.275
		<u>2.277.189</u>	<u>1.981.728</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.277.189</u>	<u>1.981.728</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>4.266.799</u>	<u>3.427.085</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	945.357	1.445.357
Overført, jf. resultatdisponering	0	528.401	528.401
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>1.473.758</u>	<u>1.973.758</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malerfirmaet Kirkeløkke A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	5.945.409	4.572.685	
Pensioner	594.819	450.830	
Andre omkostninger til social sikring	103.201	73.434	
Andre personaleomkostninger	182.905	-312.334	
	<u>6.826.334</u>	<u>4.784.615</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>16</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	39.586	31.860	
Andre finansielle indtægter	1.476	63	
	<u>41.062</u>	<u>31.923</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	47.434	35.253	
Andre finansielle omkostninger	17.659	12.697	
	<u>65.093</u>	<u>47.950</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	118.393	131.921	
Årets regulering af udskudt skat	36.574	-72.983	
	<u>154.967</u>	<u>58.938</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.294.430	18.000	1.312.430
Tilgang i årets løb	337.374	0	337.374
Afgang i årets løb	-44.550	0	-44.550
Kostpris 31. december 2016	<u>1.587.254</u>	<u>18.000</u>	<u>1.605.254</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	997.892	5.700	1.003.592
Årets afskrivninger	174.171	3.600	177.771
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-20.497	0	-20.497
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.151.566</u>	<u>9.300</u>	<u>1.160.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>435.688</u>	<u>8.700</u>	<u>444.388</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015
<b>7</b> Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	660.889	251.200
Acontofaktureringer	-512.302	-125.345
	<u>148.587</u>	<u>125.855</u>

### 8 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Kirkeløkke Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af tkr. 650.

Selskabet har via Tryg Garanti udstedt garantier for i alt 479 tkr. til sikkerhed for eventuelle forpligtelser i relation til de enkelte projekter.